МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АКСЕНТИССКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА»

Выписка из приказа

12.10.2015 года                                                                                        № 131/п

Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в МБОУ «Аксентисская ОШ»

               Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов                к труду и обороне»
(ГТО)»,  распоряжения Правительства Нижегородской области от  16 июля 2014 года №
1284-р  «Об  утверждении  плана  мероприятий  поэтапного  введения  Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нижегородской
области»,  приказа  Министерства  образования  Нижегородской  области  №  925,  от
26.03.2015 «Об утверждении комплекса мер по реализации плана мероприятий введения
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду    и обороне (ГТО)»
в Нижегородской области»,  постановления администрации Городецкого муниципального
района от 29.06.2015 г №1399 «О создании Координационной комиссии по организации
сдачи  норм  Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к  труду
и  обороне»  (ГТО)»,  приказа  УО  и  МП  администрации  Городецкого  муниципального
района № 529/п от 08.10.2015 года «Об организации работы по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в  образовательных  организациях  Городецкого  муниципального  района»  и  в  целях
пропаганды  физической  культуры  и  здорового  образа  жизни  среди  обучающихся
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по внедрению               и

реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов       к труду и

обороне» (ГТО) в МБОУ «Аксентисская ОШ» (Приложение 1).

2. Утвердить  прилагаемый  План  мероприятий  по  внедрению  Всероссийского

физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне»  (ГТО)  в  МБОУ

«Аксентисская ОШ»  (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Трухину Н.К..

Директор МБОУ «Аксентисская ОШ»:                                    Т.А.Губанихина

С приказом ознакомлены:                                                                              Н.К.Трухина

                                                                                                                          А.Н.Копаёва

                                                                                                                           Н.Л.Горбунова

                                                                                                                           С.А.Харитонова

                                                                                                                           Н.М.Кудряшова

                                                                                                                           Е.В.Таланов

                                                                                                                           Т.В.Чернышева

                                                                                                                            С.Б.Полетуева

                                                                                                                            Н.В.Родионова

                                                                                                                                                      В.В.Куренков

                                                                                                                            Е.В.Попова

                                                                                                   Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
приказом по школе

от 12.10.2015 № 131/п

Состав рабочей группы по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в МБОУ «Аксентисская ОШ»
Председатель
Губанихина Татьяна Александровна

- директор школы;

Секретарь
Копаёва Анна Николаевна

- старшая вожатая;

Члены рабочей группы
Трухина Наталья Константиновна - зам.директора по УВР;
Куренков Владимир Васильевич     -  учитель физической культуры;

Таланов Евгений Владимирович    - преподаватель – организатор ОБЖ;

                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
приказом по школе

от 12.10.2015 № 131/п

План мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МБОУ «Аксентисская ОШ»

№ п/п Мероприятия сроки ответственные

1 Разработать положение о

школьном спортивном клубе

Октябрь 2015 Рабочая группа

2 Создать школьный спортивный

клуб

до 01 декабря 2015 Учитель

физкультуры

3 Создать агитационный и

информационный стенды в школе

до 01 декабря 2015 Рабочая группа

4 Довести информацию о

реализации мероприятий в МБОУ

«Аксентисская ОШ» до всех

участников образовательного

процесса через родительские

собрания, стенды, сайт ОУ

в течение 2015-2016

учебного года

Рабочая группа

5 Провести тематические классные

часы с учащимися 1-9 классов,

посвященные Всероссийскому

физкультурно-спортивному

комплексу «Готов к труду

и обороне» (ГТО)

в течение 2015-2016

учебного года

Классные

руководители

6 Организовать спортивные

мероприятия, посвященные

Всероссийскому физкультурно-

спортивному комплексу «Готов к

труду               и обороне» (ГТО)

в течение 2015-2016

учебного года

Рабочая группа

7 Обеспечить условия для в течение 2015-2016 Классные

регистрации обучающихся

в автоматизированной

информационной системе для

получения идентификационного

номера.

учебного года руководители

8 Принять участие в сдаче норм

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду   и обороне» (ГТО).

в течение 2015-2016

учебного года

Учитель

физкультуры